
 

 

Het college van de gemeente Vlieland, 
 
gelezen:      
• het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 maart 2021 
 
overwegende dat: 
• het ontwerpwijzigingsplan Oostelijke Eilandlodges Bosrandzone Stortemelk zes 

weken ter visie heeft gelegen; 
• binnen de zes weken geen zienswijze tegen het plan is ingediend; 
• er ambtelijk aanleiding is voor een ambtshalve aanpassing in het 

ontwerpwijzigingsplan, namelijk het verwijderen van enkele zinnen in paragraaf 4.7. 
van de toelichting betreffende de natuurcompensatie;  

 
gelet op de Wet ruimtelijke ordening en de Algemene wet bestuursrecht 
 
B E S L U I T: 
 
• Het ontwerpwijzigingsplan Oostelijke Eilandlodges Bosrandzone Stortemelk, bekend 

onder en geometrisch vastgelegd als NL.IMRO.0096.20201621-ON01, gewijzigd vast 
te stellen; 

• In de toelichting de zinnen ‘Vanwege de komst van de eilandlodges is eerder al een 
gebied aangewezen dat 'terug wordt gegeven aan de natuur'. Hiermee vindt 
natuurcompensatie plaats. Dit is afgestemd met de provincie Fryslân.’ verwijderen. 

 
 
Aldus vastgesteld in het college van de  
gemeente Vlieland in de 
vergadering van 23 maart 2021 
 
de secretaris,      de burgemeester, 
 

      
Dhr. A. Idema      Mw. C. Schokker-Strampel 


